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Załącznik do decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach

Charakterystyka przedsięwzięcia
Planowane zamierzenie polegać będzie na zmianie fragmentu lasu na użytek rolny, 

niezbędnego do dojazdu do gruntu rolnego celem użytkowania na nieruchomości położonej na 
działce nr 37, obręb Nowe Motule, gmina Filipów, powiat suwalski, województwo podlaskie. Zgodnie 
z uproszczonym wypisem z rejestru gruntów powierzchnia przedmiotowej dziatki wynosi 2,2724 ha, 
a w jej obrębie występują użytki sklasyfikowane jako grunty orne (RIVb, RV, RVI), pastwiska trwałe 
(PslV) oraz lasy (LslV, LsV). Według przedłożonej dokumentacji grunt rolny występujący na działce, 
z uwagi na brak dojazdu od drogi publicznej (dz. nr 132), nie był do tej pory użytkowany rolniczo. 
Sytuacja ta sprawiła, że dany obszar porośnięty jest młodym samosiewem sosnowym. Zmiana części 
lasu na użytek rolny umożliwi dojazd do gruntów ornych i pastwiska zlokalizowanych w obrębie 
działki objętej wnioskiem. Teren przeznaczony do zmiany stanowi wydzielenie o powierzchni              
1 050m2. Niniejszy fragment gruntu leśnego położony jest wzdłuż południowej granicy działki i 
obejmuje wąski pas o szerokości 3 m. Analizowany obszar graniczy bezpośrednio z terenami użytków 
rolnych i terenami leśnymi. Przedmiotowy teren porośnięty jest głównie drzewostanem świerkowym 
w wieku od 60 do 80 lat. W ramach realizacji inwestycji prowadzone będą następujące prace: 
wycinka drzew ręczna lub mechaniczna (ilość drzew do wycięcia około 60 drzew); usunięcie karpiny 
lub jej pozostawienie, w zależności od potrzeb, bez zmiany rzeźby terenu; zagospodarowanie 
pozyskanego drewna na opał lub sprzedaż. Ze względu na rodzaj przedsięwzięcia nie przewiduje się 
wykorzystywania wody i innych surowców, paliwa oraz energii. Podczas realizacji inwestycji nie będą 
wytwarzane żadne odpady. Ze względu na planowaną formę użytkowania, realizacja przedsięwzięcia 
nie spowoduje zwiększenia poziomu hałasu, zwiększenia emisji zanieczyszczeń do powietrza, ani 
zanieczyszczenia środowiska wodno- gruntowego. Przedsięwzięcie ma charakter lokalny i obejmuje 
ograniczoną powierzchnię do pasa niezbędnego do dojazdu. 

Teren planowanego przedsięwzięcia położony jest w granicach Obszaru Chronionego 
Krajobrazu „Dolina Błędzianki”, dla którego obowiązuje Uchwała Nr XII/87/15 Sejmiku Województwa 
Podlaskiego z dnia 22 czerwca 2015r. w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu „Dolina 
Błędzianki” (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z dnia 26 czerwca 2015r., poz. 2115, zm. 2018r., poz. 2910). 
Tut. Organ ustalił, że przedsięwzięcie nie koliduje z celami ochronnymi i zakazami ustalonymi w ww. 
akcie prawnym. Teren przedsięwzięcia położony jest poza obszarami Natura 2000. Na podstawie 
posiadanych danych przyrodniczych, na terenie działki inwestycyjnej nie stwierdzono siedlisk 
przyrodniczych stanowiących przedmiot ochrony. Ponadto planowane przedsięwzięcie jest położone 
poza wyznaczonymi korytarzami ekologicznymi. Omawiany teren znajduje się w obszarze dorzecza 
Pregoły, w zlewni jednolitej części wód podziemnych (JCWPd) o kodzie PLGW700021, w zlewni 
jednolitej części wód powierzchniowych rzecznych (JCWP RW) o kodzie PLRW700009582831 oraz 
w zlewni jednolitej części wód powierzchniowych jeziornych (JCWP LW) o kodzie PLLW30583. 
Przedsięwzięcie nie wpłynie negatywnie na jakość ww. jednolitych części wód i ryzyko nieosiągnięcia 
celów środowiskowych.
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